

**Lucrări de reconstrucția
sistemului de incalzire la blocul
principal a Centrului de Sanatate
din. or. Leova (Actualizat)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 576 344,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	144,6822	57,66	8 342,38
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	161,6250	57,66	9 319,30
3.	7135010011000	Galvanizator	h-om.	19,2000	57,66	1 107,07
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	2,3000	57,66	132,62
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	1 284,9300	57,66	74 089,04
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	410,3876	57,66	23 662,94
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	51,6000	57,66	2 975,26
8.	7212030022700	Sudor	h-om.	1,2780	57,66	73,69
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	1,2780	57,66	73,69
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61,9624	57,66	3 572,75
11.	9310060019930	Muncitor	h-om.	77,5600	57,66	4 472,11
Total manopera						127 820,85

Materiale:

1.	00084	Robinet sferic DN100 PN25, Tmax=140oC, seria 60.102	buc	2,0000	2 200,00	4 400,00
2.	00085	Robinet sferic DN65PN25, Tmax=140oC, seria 60.102	buc	5,0000	1 400,00	7 000,00
3.	00086	Robinet sferic DN50 PN25, Tmax=140oC, seria 60.102	buc	4,0000	970,00	3 880,00
4.	00087	Compensator cu buduf din inox DN65, Tmax=300oC, Pmax=10bar, ̢=64mm	buc	2,0000	1 200,00	2 400,00
5.	00088	Filtru cu plasa, DN100, seria 2458	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,2130	5,00	31,07
7.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	22,7980	81,20	1 851,18
8.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,4260	15,20	6,47
9.	2320166200676	White spirit	kg	2,4000	24,50	58,80
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	86,9240	8,50	738,86
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	194,7130	23,33	4 542,65
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,8800	35,00	170,80
13.	2430116104161	Email alchidal rosu e.235-8 ni 1703-73	kg	18,0000	28,50	513,00
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	10,0420	20,00	200,84

15.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	18,0000	28,00	504,00
16.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,8000	17,00	30,60
17.	2521216701000100	Teava din otel / teava avind diametrul de 100 mm L=250	m	19,8000	70,00	1 386,00
18.	2521216701000100120	Teava din otel teava avind diametrul de 100 mm L=120	m	5,4000	70,00	378,00
19.	2521216701000108	Teava din otel /teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 108 x 3.5 mm	m	12,1800	127,50	1 552,95
20.	252121670100015	Teava din otel/teava avind diametrul de 15x2.8	m	51,7650	16,20	838,59
21.	2521216701000150	Teava din otel teava avind diametrul de 150 mm L=120	m	1,2000	140,00	168,00
22.	252121670100020	Teava din otel /teava avind diametrul de 20x2.8	m	44,6600	27,20	1 214,75
23.	2521216701000219	Teava din otel teava avind diametrul de 219mm L=120	m	1,2000	200,00	240,00
24.	252121670100025	Teava din otel / teava avind diametrul de 25x3.2	m	109,6200	29,75	3 261,20
25.	252121670100032	Teava din otel /teava avind diametrul de 32x3.2	m	161,3850	42,40	6 842,72
26.	252121670100040	Teava din otel /teava avind diametrul de 40x3.5	m	78,1250	49,00	3 828,12
27.	252121670100050	Teava din otel / teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 50 x 3,5 mm	m	44,6600	69,60	3 108,34
28.	252121670100065	Teava din otel / teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 65x 4 mm	m	43,6450	77,55	3 384,67
29.	252121670100080	Teava din otel /teava avind diametrul de 80 mm L=120	m	19,2000	55,00	1 056,00
30.	252121670100089	Teava din otel /teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 89 x 3,0 mm	m	12,1800	112,00	1 364,16
31.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	515,0000	12,00	6 180,00
32.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	20,6000	17,60	362,56
33.	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d32	m	41,2000	29,60	1 219,52
34.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	31,7000	9,20	291,64
35.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0852	26,00	2,22
36.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	137,7500	12,40	1 708,10
37.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	128,7500	28,00	3 605,00
38.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	24,1400	18,00	434,52
39.	2710602000092	Armaturi	kg	3,8840	16,00	62,15
40.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1 570,0000	12,00	18 840,00
41.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	1,8900	14,00	26,47
42.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	8,1250	14,00	113,75
43.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	21,1250	14,00	295,75
44.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	13,1610	14,00	184,24
45.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	4,9415	35,00	172,95
46.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,2100	14,00	30,94
47.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,4800	14,00	20,72
48.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	5,3000	16,00	84,80
49.	28221157000005001000	Radiator tip 22 500x1000	buc	33,0000	785,60	25 924,80
50.	28221157000005001200	Radiator tip 22 500x1200	buc	10,0000	957,00	9 570,00
51.	28221157000005001400	Radiator tip 22 500x1400	buc	17,0000	1 163,20	19 774,40
52.	28221157000005001800	Radiator tip 22 500x1800	buc	5,0000	1 424,00	7 120,00

53.	28221157000005 002000	Radiator tip 22 500x2000	buc	3,0000	1 554,40	4 663,20
54.	28221157000005 00500	Radiator tip 22 500x500	buc	2,0000	479,20	958,40
55.	28221157000005 00600	Radiator tip 22 500x600	buc	16,0000	546,40	8 742,40
56.	28221157000005 00700	Radiator tip 22 500x700	buc	10,0000	592,00	5 920,00
57.	28221157000005 00800	Radiator tip 22 500x800	buc	4,0000	688,80	2 755,20
58.	28221157000005 00900	Radiator tip 22 500x900	buc	6,0000	752,00	4 512,00
59.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	47,5000	12,50	593,75
60.	28752740210001 08	Curba pentru sudura 108	buc	1,8000	85,30	153,54
61.	28752740210005 0	Curba pentru sudura d50	buc	6,6000	19,00	125,40
62.	28752740210006 5	Curba pentru sudura d65	buc	6,4500	36,80	237,36
63.	28752740210008 9	Curba pentru sudura d89	buc	1,8000	55,60	100,08
64.	28752741140007 00	Dispozitiv de drenaj a radiatorului Giacomini R700	buc	2,0000	18,60	37,20
65.	28752741235101	Dop din fonta 1-1 1/4	buc	55,8000	7,10	396,18
66.	28752741235102	Dop din fonta 1 1/2-2	buc	26,7000	11,90	317,73
67.	28752741235103 8	Dop din fonta 3/8- 3/4	buc	131,7000	2,59	341,10
68.	28752742027004 0	Robinet cu dublu reglaj/Robinet cu presetare manuala, DN40, seria Venturi DRV	buc	7,0000	996,00	6 972,00
69.	28752742027006 5	Robinet cu dublu reglaj/Robinet cu presetare manuala, DN65, seria Venturi DRV	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
70.	28752742051001 0	Robinet cu mufa/Robinet sferic, DN10, Tmax 120 oC, Pmax=16 bar	buc	20,0000	40,20	804,00
71.	28752742051001 5	Robinet cu mufa/Robinet sferic, DN15, Tmax 120 oC, Pmax=16 bar	buc	34,0000	40,20	1 366,80
72.	28752742051001 51	Robinet cu mufa/Robinet sferic, DN15, Tmax 120 oC, Pmax=16 bar (drenaj ramificatie etaje)	buc	48,0000	40,20	1 929,60
73.	28752742051002 0	Robinet cu mufa/Robinet sferic, DN20, Tmax 120 oC, Pmax=16 bar	buc	66,0000	78,40	5 174,40
74.	28752742051002 01	Robinet cu mufa/Robinet sferic, DN20, Tmax 120 oC, Pmax=16 bar (drenaj magistrale)	buc	28,0000	78,40	2 195,20
75.	28752742051002 5	Robinet cu mufa/Robinet sferic, DN25, Tmax 120 oC, Pmax=16 bar	buc	12,0000	119,20	1 430,40
76.	28752742051002 51	Robinet cu mufa/Robinet sferic, DN25, Tmax 120 oC, Pmax=16 bar (drenaj collector distributie)	buc	6,0000	119,20	715,20
77.	28752742051003 2	Robinet cu mufa/Robinet sferic, DN32, Tmax 120 oC, Pmax=16 bar	buc	6,0000	169,60	1 017,60
78.	28752742051004 0	Robinet cu mufa/Robinet sferic, DN40, Tmax 120 oC, Pmax=16 bar	buc	4,0000	211,20	844,80
79.	28752742051004 01	Robinet cu mufa/Robinet sferic, DN40, Tmax 120 oC, Pmax=16 bar (drenaj collector distributie)	buc	2,0000	211,20	422,40
80.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	369,0000	0,40	147,60
81.	28752773470001 8	Suport mobil pt conducte(ОПБ-57 - 18 buc)	buc	5,9400	18,00	106,92
82.	28752773470004	Suport mobil pt conducte/(ОПП2-100.89 - 4 buc)	buc	4,6000	18,00	82,80
83.	28752773470004 6	Suport mobil pt conducte (ОПБ-45 - 46 buc)	buc	8,7400	18,00	157,32
84.	28752773470006 0	Suport mobil pt conducte/(ОПБ-38 - 60 buc)	buc	10,2000	18,00	183,60
85.	28752773470008	Suport mobil pt conducte/(ОПП2-100.108 - 8	buc	13,1200	18,00	236,16

		buc)				
86.	291313450000012	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2"	buc	99,0000	15,00	1 485,00
87.	291313450000014	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (deaerator automat DN, Genebre)	buc	20,0000	55,00	1 100,00
88.	291313450000015	Robinet de inchidere p-u radiator (retur) unghiular DN15	buc	99,0000	48,75	4 826,25
89.	2913134500000151	Robinet de inchidere p-u radiator (tur) unghiular DN15	buc	99,0000	72,50	7 177,50
90.	4100116202820	Apa potabila	m3	2,7700	10,50	29,09
91.	4100126202818	Apa	m3	11,5198	10,50	120,96
92.	5001000100135100	Freza cu carota diamanta 100 mm (H-250 k=2.35)	buc	1,7526	1 700,00	2 979,42
93.	5001000100135100120	Freza cu carota diamanta 100 mm (H-120 k=1.18)	buc	0,1529	1 700,00	259,93
94.	5001000100135150	Freza cu carota diamanta 150 mm (H-120 k=1.18)	buc	0,0401	1 700,00	68,17
95.	5001000100135200	Freza cu carota diamanta 200 mm (H-120 k=1.18)	buc	0,0463	1 700,00	78,71
96.	500100010013540120	Freza cu carota diamanta 40 mm (H-120 k=1.18)	buc	0,0585	1 700,00	99,45
97.	500100010013580	Freza cu carota diamanta 80 mm (H-80 k=0.82)	buc	0,5576	1 700,00	947,92
98.	500100010013580120	Freza cu carota diamanta 80 mm (H-120 k=1.18)	buc	0,5135	1 700,00	872,95
		Total materiale de construcții				228 761,99

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h/ut	9,9720	32,00	319,10
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3835	57,00	21,86
3.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut.	1,6992	20,00	33,98
4.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut.	97,0100	48,70	4 724,38
5.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	49,0800	12,00	588,96
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	23,3500	15,00	350,25
7.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut.	1,1502	86,90	99,95
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	14,4000	22,20	319,68
		Total utilaje de construcții				6 458,16

Total:

Total deviz:

**576 344,2
0**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)